fardhu ‘ain, namun hukum jihad berubah menjadi fadhu kifayah setelah nabi wafat.

Dalam kitab Muwatho’ karya Imam Malik bin Anas (w. 795 M/179 H) dalam kitab

Al-Muwatha’ menerangkan kewaiban jihad jatuh kepada kaum muslimin yang

mampu. Hal itu sebagaimana sabda Rasulullah Saw. yang diriwayatkan oleh Abdullah

bin Umar: ketika Rasulullah membaiat kita, kita (para sahabat) selalu mendengar dan

mematuhi. Rasulullah berkata: (lakukan) sepanjang kamu bisa.